peisekarte

WARME KUCHE VON 11:30 —21:30 Uhr

Restaurant Hof Hayna

‘Hof Hayna 1
64560 Riedstadt

Apr-25




Suppen & (Dorspeisen

Suppen

Tomatencreme Suppe 7,50
Cremige Tomaten Sahne Suppe,
serviert mit knackigem Baguette

Kraftbrihe 7,50

Hausgemachte Kraftbriihe mit Gemdise Einlage,
serviert mit knackigem Baguette

Oorspeisen

Bruschetta Classic 250

4 gerostete Brotscheiben mit Tomaten, frischem
Knoblauch und Parmesan Uberbacken

Bruschetta Gemiise 7,50
4 gerostete Brotscheiben mit gemischtem Gemiise, frischem
Knoblauch und Parmesan Uberbacken

Kleiner Vorspeisensalat 5,50
Blattsalat der Saison mit Tomate und Gurke in hausgemachtem
Honig-Senf Dressing, serviert mit knackigem Baguette

Carpaccio vom Rinderfilet 16,50
Hauchdiinn geschnittenes Rinderfilet mit gehobeltem Parmesan
und Rucola Salat, serviert mit knackigem Baguette

Gemischter Fingerfood Teller 15,90
Gemischtes Fingerfood garniert mit etwas Rucola Salat und
serviert mit einer leicht Pikanten SUiR-Sauer-SolRe

Buffel-Mozzarella 13,90

Buffelmozzarella mit frischen Tomaten, frischem Basilikum und
feinem Olivendl, serviert mit knackigem Baguette

Vitello Tonnato 16,50

Dlnn aufgeschnittenes gegartes Kalbfleisch mit feiner hausgemachten
Thunfisch-Kapern-Creme, serviert mit
knackigem Baguette

Apr-25

Alle genannten Preise sind in Euro und
beinhalten die gesetzliche MwSt.



Triir den kfeinen Funger

Salat ((Dariationen

Hahnchen Salat 16,90

Blattsalat serviert mit Hdhnchenbrust vom Grill und gebratenen

Champignons in hausgemachtem Honig-Senf Dressing & Balsamico Creme

Beef Salat 19,90

Blattsalat serviert mit gegrillten Rinderstreifen und gebratenen
Champignons in hausgemachtem Honig-Senf-Dressing & Balsamico Creme

Gebratener Ziegenkase 14,90
Gebraten mit einem Hauch von Honig und serviert auf Rucola,
mit Tomaten, Parmesan in hausgemachtem Honig-Senf-Dressing & Balsamico Creme

Gegrillter Schafskase 14,90

Gegrillt mit einem Hauch von Honig und serviert mit Blattsalat in
hausgemachtem Honig-Senf Dressing & Balsamico Creme

Gebackener Camembert 14,90
serviert mit Blattsalat in hausgemachtem Honig-Senf Dressing, Balsamico Creme

und Preiselbeeren

Rosti Lachs 16,90

Raucherlachs mit Sahne-Meerrettich-Creme und knusprigen Kartoffelrdsti,
serviert mit Blattsalat in hausgemachtem Honig-Senf Dressing & Balsamico Creme

Ju allen unseren Salaten servieren wir Ghnen
frisches (Baguette!

Our unsere kleinen (sdste

Kinder Schnitzel 9,90

Kleines Schnitzel mit Pommes

Kinder Nudeln 8,90

Penne mit einer cremigen Tomatensolie

Kinder Nuggets 8,90

6 Chicken Nuggets mit Pommes

Kinder Spatzle 8,90

Serviert mit ChampignonsofRe
Apr-25

Alle genannten Preise sind in Euro und
beinhalten die gesetzliche MwSt.



Undische Speisen

Oorspeisen

Pakora 7,50

Gemischtes Gemuse gebacken in einem
gewlrzten Kichererbsen-Mehl, serviert mit Minze und Mango Sole

Samosa 7,50
Zwei Teigtaschen geflillt mit Kartoffeln und Kichererbsen,

serviert mit Minze und Mango SofRe

Aloo Tikki 7,50

Drei gebackene Kartoffelkiichlein mit Zwiebeln und
frischen Krautern, serviert mit Minze und Mango SolRe

UIndische Spezialititen
Mango Chicken 18,90

Hahnchenbrustfilet mit Mango in einer
milden Sahne Sauce, serviert mit Reis

Chicken Tikka Masala 18,90

Hahnchenbrustfilet mit Zwiebeln in einer exotischen
Kombination aus Gewdrzen, serviert mit Reis

Palak Paneer 15,90

Indischer Frischkase mit Spinat, Zwiebeln, Ingwer und Knoblauch
in einer wiirzigen Sahne Sauce, serviert mit Reis

Dal Makhani 14,90

Schwarze Linsen in Butter gerdstet mit Ingwer, Knoblauch und leichten

Gewdirzen in einer cremigen Sahne Sauce, serviert mit Reis

Lamm Korma 20,90

Zartes Lammfleisch in einer Curry-Sahne Sauce mit Mandeln,
CashewnUssen und Kokosraspeln, serviert mit Reis

Saag Lamm 20,90

Gegartes Lammfleisch mit Zwiebeln und Tomaten in Spinat mit
Verschiedenen Gewdrzen angerichtet, serviert mit Reis
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Alle genannten Preise sind in Euro und
beinhalten die gesetzliche MwSt.



Tauptspeisen

Oleischgerichte

Cheeseburger 17,50

180g Rindfleisch Patty mit Salat, Tomate, Gurke, Zwiebel, hausgemachter

Burger SofRe und Pommes Frites

Chickenburger RE50

Knuspriges Chicken Patty mit Salat, Tomate, Gurke, Zwiebel, hausgemachter
Burger Sauce und Pommes Frites

Schweinemedaillons 21,90

In cremiger Pfefferrahmsauce mit feinen Butterspatzle

Wiener Schnitzel ,,Das Original“ 25,90

Kalbsschnitzel mit Preiselbeeren, Bratkartoffeln und
einem Beilagen Salat

Jagerschnitzel 17,90
serviert in einer cremigen ChampignonrahmsoRe
und Pommes Frites

Golferschnitzel 17,90

serviert mit geschmorten Zwiebeln

und Pommes Frites

Holzfaller Steak 19,90

serviert mit geschmorten Zwiebeln und
Bratkartoffeln

Angus Rumpsteak Krauterbutter 29,90
serviert mit Krduterbutter, Bratkartoffeln und
einem Beilagen Salat

Angus Rumpsteak Zwiebel 32,90
serviert mit geschmorten Zwiebeln, Bratkartoffeln und
einem Beilagen Salat

Angus Rumpsteak PfefferrahmsolRe 32,90

serviert mit PfefferrahmsoRe, Bratkartoffeln und
einem Beilagen Salat
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Alle genannten Preise sind in Euro und
beinhalten die gesetzliche MwSt.



Hauptspeisen

Orisch

Doraden-Filet 22,90

in hausgemachter SenfsolRe, serviert mit

Salzkartoffeln und gekochtem Spinat

Gegrilltes Lachs-Filet 24 90

In hausgemachter SenfsoRe, serviert mit
Salzkartoffeln und gekochtem Spinat

Calamari alla Griglia 22,90
Tintenfischtuben gebraten mit frischem Knoblauch,
serviert mit Spaghetti Aglio e Olivo

Scampi alla Griglia 23,90
Gebraten mit frischen Krdutern und Knoblauch,
serviert mit Spaghetti Aglio e Olivo

Pasta

Penne Pfannengemiise 13,90
mit frisch angebratenem Gemuse der Saison

in einer cremigen Tomatensolle

Penne Arrabiata 13,90

mit Oliven, Knoblauch & Kapern in einer

cremigen Tomatensole

Spaghetti Alfredo 15,90

Serviert in einer cremigen Kase-Sahne SoRe

Tagliatelle al Salmone 19,90
In cremiger SahnesolRe, serviert mit frischem
Lachs

Spaghetti Marinara 18,90

Meeresfrichte mit Knoblauch, serviert in einer
Cremigen TomatensoRe
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Alle genannten Preise sind in Euro und
beinhalten die gesetzliche MwSt.



Pessert & Eis Dariation Q7
Jessert

Hausgemachtes Tiramisu 7,90
mit einer Creme aus Mascarpone, Loffelbisquit,
Kakao, Kaffee und Amaretto

Tartufo Classico 7,90

[talienisches Eis aus fein-herbem Schokoladen-Eis und einem

weillen Milch-Eis-Kern

Schokoladensoufflé 7,90

Warmer Schokoladenkuchen, mit flissigem Schokokern
und einer Kugel Vanilleeis

Creme Brilée 7,90
Knusprig flambiert

Eis Yariation

Gemischter Eis Becher 7,50
3 verschiedene Kugeln Eis, serviert

mit Sahne

Vanilleeis mit heiRen Himbeeren 7,90

2 Kugeln Vanilleeis mit heilen Himbeeren,
serviert mit Sahne

Schoko Becher 7,50

3 Kugeln Schokoeis serviert mit Sahne und
SchokosolRe

Cassata Eis 8,50

Italienische Eissorte

Eis Kaffee / Eis Schokolade 6,50

2 Kugeln Eis serviert auf Kaffee / Schokolade
mit Sahne
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Alle genannten Preise sind in Euro und
beinhalten die gesetzliche MwSt.



) Heifgetranke - Tongrinks - Spirituosen

Heifdgetrinke

Tasse Kaffee

Cappuccino
Late Macchiato

Milchkaffee
Espresso
Espresso Macchiato

Doppelter Espresso
Tasse heilRe Schokolade
Glas Tee

Tongdrinks & Spirituosen

Wodka Lemon / Orange
Cuba Libre
Gin Tonic

Whiskey Cola / Soda

Ramazzotti / Averna / Fernet Branca
Baileys

Himbeergeist

Jagermeister

Limoncello

Grappa

Obstler
Mirabelle

Williams Birne

o £

g

Alle genannten Preise sind in Euro und
beinhalten die gesetzliche MwSt.

4 cl

4 cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2,90
3,40
3,80
3,80
2,80
3,20
3,80
3,80
2,90

8,90

8,90

8,90

8,90

4,50
4,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50

3,50
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Softgetrinke & Offene Weine

Softgetrinke

Coca-Cola, Coca-Cola Zero, Fanta, 03L
Sprite & Mezzo-Mix ik
San Pelegrino & Aqua Panna 0,25L
0,75 L

Oruchtsifte
Apfelsaft, Orangensaft, Rhababersaft, 03L
Johannisbeersaft, Maracujasaft Lt
Golfer Schorle 03L
Pinker Grapefruitsaft mit Sprite 04L
Offene CVWziijeinz
Grauer Burgunder 021L
Deutschland, trocken
Weiler Burgunder 021l
Deutschland, trocken

AT 0,2L
Riesling
Deutschland, trocken oder halb trocken
Lugana 02L
Italien, trocken
Offene Rose & Rotweine
Rose 02L
Frankreich, trocken
Primitivo 021
Italien, trocken
Chianti 0,2L
ltalien, trocken
Rioja 0,2L
Spanien, trocken [

3,30
4,40

3,10
6,90

3,50
4,60

3,50
4,60

6,90

6,90

6,90

7,50

6,90

6,90

6,90

7,50
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Alle genannten Preise sind in Euro und
beinhalten die gesetzliche MwSt.



)

PBier - Aperitif - Apfelwein

Biere

Bitburger Pils
Bitburger Radler
Benediktiner Helles

Benediktiner Helles / Dunkles
Hefeweizen

Bitburger Alkoholfreies Pils
Bitburger Alkoholfreies Radler

Benediktiner Alkoholfreies Hefeweizen

Kostritzer Schwarzbier

Aperitif

Prosecco

Aperol Spritz

Campari Spritz

Hugo Spritz

Limoncello Spritz

San Bitter mit Orangensaft (Alkoholfrei)
Campari Orange/Soda

Sherry Medium

Martini Bianco/Rosso

Apfelwein

Apfelwein Sauer/SuR/Pur

Apfelwein Sauer/SuR/Pur

T

Alle genannten Preise sind in Euro und
beinhalten die gesetzliche MwSt.

0,3L
0,5L

0,3L
0,5L

0,3L
0,5L

0,5L

05L

0,5L

0,5L

0,3L

0,25L

05L

3,50
4,60

3,50
4,60

3,50
4,60

4,80

4,80

4,80

4,80

3,60

5,90
7,90
7,90
7,90
7,90
6,90
6,90
5,90
5,90

2,90

4,90
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-~ (Fventlocation -

OB FUR IHRE FAMILIENFEIER, HOCHZEIT ODER
FIRMENVERANSTALLTUNG BIETEN WIR IHNEN IN UNSEREM
RESTAURANT AUF DEM LANDGUT HOF HAYNA ZAHLREICHE

MOGLICHKEITEN AN.

SPRECHEN SIE UNS GERNE AN ODER SCHREIBEN SIE

UNS EINE E-MAIL :
restaurant@hof-hayna.com

Restaurant Hof Hayna

Q0

Apr-25




